[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 960/2021

São Roque, 19 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de providenciar serviço de “tapa-buraco” para a Rua Antonio Meleiro, mais precisamente nas esquinas com as ruas Dr. Paulo Afonso Lion (duas primeiras fotos abaixo) e rua Lions Clube (última foto abaixo).

A presente solicitação se justifica uma vez que a referida via se encontra em condições precárias, e que o reparo desses buracos já é pedido há mais de 2 meses; porém, até o presente momento, ambos permanecem causando transtornos tanto aos moradores do entorno quanto para os diversos veículos que diariamente fazem uso da referida rua.

Ressalto que os pedidos já foram registrados anteriormente através dos Ofícios Vereador nº 361 e 779/2021, ambos não atendidos até o momento. Por meio deste novo Ofício Vereador, novamente venho trazer ao vosso conhecimento a situação e reforço a cobrança dos moradores e usuários da referida rua.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(CABO JEAN)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2021 - 10:18 4324/2021/AO(PR)
[image: image8.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.png]PSR S I FIOMD € 3000 301 164 000679 21

MW&W@W&J@%%H

Rua Sao Paulo, 35 - Jd. Rend - CEP 18135.125 - Caixa Postl 80 - CEP 18130.070
‘CNPUIMF: 50 804 079/0001.81 - Fome: (11 4784.0444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: ww camarasaoroque.p.govbr | E-mall camar e
520 Rogue ‘A Terra do Vinho & Bonia por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 361/2021

S30 Roque, 28 de janeiro de 2021

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons oficios de
Vossa Exceléncia no sentido de junto ao Departamento de Obras, providenciar
 servigo de “tapa-buraco’ na Rua Antonio Meleiro, no cruzamento da esquina
com a Rua Doutor Paulo Afonso Lions.

A presente solictagio se justfica, uma vez que a
referida via se encontra em condigdes precérias, como este buraco defronte
com a rua Lions Club, como foto anexa. A existéncia de buracos acarreta
grande risco aos motoristas e pedestres, ja que o5 condutores dos veiculos
precisam ficar desviando dos buracos e muitas vezes s30 obrigados a invadir a
méo contréria.

Na certeza de que dispensara especial atencdo a
este Oficio, desde j4 agradego, renovando meus mals sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

Ao
Excelentissimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estancia Turistica de

Sa0 Roque - SP

PROTOCOLO ' GETSR 280112021 - 140 1045202m0

e o S R SR 2

raszsm0 amzav10en 0127

o documaro o g sesiado difaiTans por HOGERID JEAN DA S

P o e T,

[image: image5.png]Camara AMunéoifal da Etincia Tiaristioa do Seo Rogue
Run S P, 355 . Ren - CEP 19135125 - o osial 0- P 1813070
CPUME: 50004 7000 61 Fone: (11 4764 444 - Far (1 47843447
St v Camarasaorone s oo | E-malk
oo R A Tar a0« B e

Anexo 1.

[image: image6.png]Camara AManicgal du Etincia Taristica de Soo Rogae

Rua S8 Paulo, 355 - J4_Rend - CEP 18136-125 - Gaixa Posial 80 - CEP 18130-970
(CNPUINF: 50,804 076/0001.81 - Fones (11) 4764-8444 - Fax: (11) 4704-6447
Site: v camarasaoroque.5p.gov.br | E-mail:
'S80 Roque - A Terrs o Vinho @ Bonia por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 77672021
S0 Roque, 11 de margo de 2021
Excelentissimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimenta-lo e solicitar os
bons oficios de Vossa Exceléncia no sentido de providenciar a realizagéo
do servigo de “tapa-buraco” na Rua Antonio Meleiro, mais precisamente
nas esquinas com as ruas Dr. Paulo Afonso Lion (primeira foto abaixo) o
com a rua Lions Clube (sequnda foto abaixo)

A presente solicitagdo se justfica uma vez que a
referida via se encontra em condigoes precérias, como este buraco defronte
com a rua Lions Clube, como mostra a foto anexa. A existéncia de buracos
acarreta grande risco aos motoristas e pedestres, j4 que os condutores dos
Veiculos precisam ficar desviando dos buracos & mutas vezes sao obrigados a
invadir a mao contraria, motivos pelos quais este Vereador ja havia elaborado o
Oficio 0.2 361/2021 (c6pia anexa),

OGERO JEAN DA LA 1872926810 am 12032021 1427180
Lo e T,

Na certeza de que dispensard especial atengao a
este Oficio, desde j4 agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragéo.

Atenciosamente,

g A e

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

o documant iy o gt s difamons

Ao
Excelentissimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de Sa0 Roque - SP.

) e

[image: image7.png]B

amara AManicjfal da Etiineia Tpistion de o Rogue

Rua Sao Paulo, 35 - . Ren - CEP 18136-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
(CNPUIMF: 50804 079/0001.61 - Fone: (11) 4764.8444 - F
Site: www camarasaoroque sp govbr | E-mall: ca o
S8 Roaus - A Terra do Vinho

o documaro & do gl asinado et o ROGERID JEAN DA SILVA 1872326710 am 12602021 142740

o o e S e AN Tl e ok e e

1